
ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ  
КОМИТЕТ ГОРОДА МОСКВЫ 

ПО ЦЕНОВОЙ ПОЛИТИКЕ В СТРОИТЕЛЬСТВЕ И 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЭКСПЕРТИЗЕ ПРОЕКТОВ

П Р И К А З

О внесении изменений 
в Сборники МРР

На основании пункта 7.6 Положения о Комитете города Москвы 
по ценовой политике в строительстве и государственной экспертизе 
проектов, утвержденного постановлением Правительства Москвы 
от 24 февраля 2011 г. № 48-ПП «Об утверждении Положения о Комитете 
города Москвы по ценовой политике в строительстве и государственной 
экспертизе проектов», приказываю:

1. Пункт 1.8 Сборника 4.1 «Объекты капитального строительства. 
МРР-4.1-16», утвержденного приказом Комитета города Москвы 
по ценовой политике в строительстве и государственной экспертизе 
проектов от 29 декабря 2016 г. № МКЭ-ОД/16-75, дополнить подпунктом:

«1.8.42. Разработка проекта организации дорожного движения
на период строительства и эксплуатации объекта.».

2. Пункт 1.9 Сборника 4.3 «Городские улицы и дороги, транспортные 
узлы, транспортные тоннели. МРР-4.3.02-18», утвержденного приказом 
Комитета города Москвы по ценовой политике в строительстве 
и государственной экспертизе проектов от 29 июня 2018 г. 
№ МКЭ-ОД/18-30, дополнить подпунктом:

«1.9.32. Разработка проекта организации дорожного движения
на период строительства и эксплуатации объекта.».

3. Пункт 1.8 Сборника 4.4 «Мостовые сооружения. МРР-4.4-16», 
утвержденного приказом Комитета города Москвы по ценовой политике 
в строительстве и государственной экспертизе проектов от 29 декабря 
2016 г. № МКЭ-ОД/16-75, дополнить дефисом следующего содержания:

«-разработка проекта организации дорожного движения на период 
строительства и эксплуатации объекта.».

4. Пункт 1.9 Сборника 4.5 «Трамвайные пути. МРР-4.5-16», 
утвержденного приказом Комитета города Москвы по ценовой политике 
в строительстве и государственной экспертизе проектов от 29 декабря 
2016 г. № МКЭ-ОД/16-75, дополнить подпунктом:

«1.9.31. Разработка проекта организации дорожного движения 
на период строительства и эксплуатации объекта.».

кружево плетение

https://www.kruzhevo-len.ru/tkan-mernoe-kruzhevo.html


5. Пункт 1.7 Сборника 4.6 «Метрополитен и объекты его 
инфраструктуры. МРР-4.6-17», утвержденного приказом Комитета города 
Москвы по ценовой политике в строительстве и государственной 
экспертизе проектов от 27 декабря 2017 г. № МКЭ-ОД/17-80, дополнить 
подпунктом:

«1.7.43. Разработка проекта организации дорожного движения 
на период строительства и эксплуатации объекта.».

6. Пункт 1.9 Сборника 4.10 «Тяговые подстанции для трамвайного и 
троллейбусного транспорта. МРР-4.10-17», утвержденного приказом 
Комитета города Москвы по ценовой политике в строительстве 
и государственной экспертизе проектов от 01 июня 2017 г. № МКЭ-ОД/17- 
24, дополнить подпунктом:

«1.9.24. Разработка проекта организации дорожного движения 
на период строительства и эксплуатации объекта.».

7. Пункт 9 раздела 2.1 Сборника 7.1 «Комплексное благоустройство 
территорий, крыш зданий и других искусственных оснований. 
МРР-7.1.02-18», утвержденного приказом Комитета города Москвы по 
ценовой политике в строительстве и государственной экспертизе проектов 
от 30 марта 2018 г. № МКЭ-ОД/18-15, дополнить дефисом следующего 
содержания:

«-разработка проекта организации дорожного движения на период 
строительства и эксплуатации объекта.».

8. Пункт 1.2 «Сборника базовых цен на проектные работы по 
организации дорожного движения, осуществляемые с привлечением 
средств бюджета города Москвы. МРР-3.2.44.04-16», утвержденного 
приказом Комитета города Москвы по ценовой политике в строительстве 
и государственной экспертизе проектов от 19 февраля 2016 г. 
№ МКЭ-ОД/16-4, исключить.

9. Заместителю начальника Управления финансового контроля, 
конкурсных процедур, организационной и плановой работы - начальнику 
Отдела организационной и плановой работы М.Н. Дыкиной обеспечить 
размещение приказа на официальной странице Москомэкспертизы на 
официальном портале Мэра и Правительства Москвы 
http://www.mos.ru/mke/ в установленном порядке.

10. Настоящий приказ вступает в силу с 30 декабря 2018 г.
11. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета города 
Москвы по ценовой политике в 
строительстве и государственной 
экспертизе проектов

Источник

https://www.mosexp.ru#
https://files.stroyinf.ru/Data2/0/4294796/4294796642.htm

